23

Exuberans mā catarrhi abiciatur solutus
minorantis dicte mē in cerebro suprā
reiterādis in hoc canone. *Aspiras* seu
cum gule et c. inrensā remouatur ut in-
fra. *Luci ligricie* pincapz correctaz in
aq feruenti et strictis capitibus capz. 3.
S. plantaginis. 3. iiii. iuuibas nūero vi. ma-
sticis. 5. ii. mucillaginis psilli. 3. i. Misce
et cū gūmi arabico fiant pilule ut in medi-
cine sūre. *Aliud utō* inmediate. *R. le-*
mini cironioz. 3. i. oebesten. 3. i. iuuibas
nūero. iiii. violaz. 3. iiii. auci ligricie. 3. S.
masticis. 5. i. S. bdellii. 3. i. amigdalaz dul-
cium excorticaz. 3. S. Rosaz. 3. ii. mi-
sce et cum dragaganto fiant pilule in me-
diatē ante. Digerantur paulatim in cere-
bro et pulmone flata ut infra. *Dige-*
stium. *R. sirupoz de sticados de isopo*
aū. 3. S. inlep uolati. 3. i. oximellis simpli-
cis. 3. S. aqruz betonice ordeī excortica-
ti aū. 3. i. S. misce. Enacuentur dicta fla-
ta a dictis mēbris. *R. pillarum aurearuz*
de hyperapigra aū. 3. i. agarici. 3. i. saligē-
me. 3. ii. niolarum. 3. viii. misce et cū is-
lep uolati et sirupi de sticados aū q̄cum
sufficit fiant pilule vii. pro. 3. *Aliud*
ad idē. *R. pillarum cochiarum aurearum*
agarici aū. 3. i. saligēme. 3. i. niolarū. 3. i.
viii. misce et sirupi utō. fiant pilule utō.
Aliud facile et uisale. *R. terben-
tine* loce ter in aq ordeī excorticati. 3. ii. Uta-
tur ista terbenitina lota ad manus semel
ōnibus xv. diebus. Educatur a cerebro
per sudorē dictū flā subtile ut infra v3.
Evaporetur caput sup aq calida medio-
citer simplici in mane stō ieiunio pcedē-
te uentris beneficio et extremoz locidē
Aliud efficacis. Evaporetur utō. aq
calida mediociter in q̄ decoquētur ista
scripta v3. *R. meliloti. m. j. S. Radicum*
altee radici blitū aū. m. j. S. seminū semi-
greci. 3. S. Et post istam enaporationē
tueatur caput et facies ab aere frigido.
Educantur p sputum ābo slegmata dicta
ut infra. *R. diadraganti. 3. j. De hac con-*
fectione teneat inter genā et maxillā ad

quātitatē auellane et pprie in nocte et
melius sub lingua. *Aliud utō. R. dia-*
penidionis. 3. j. diadraganti. 3. S. misce
in mortario cū pistello teneat i ore utō
Aliud utō. R. loch sani et expti dia-
draganti frigidū aū. 3. S. misce i mortario
cū pistello et teneat in ore utō.

Ad dolorem dentium a mā frigida. Primo
soluatur cū pillis cocis deinde coluatur
os cum strico uino calido v3. *R. ma-*
sticis. 5. ii. salie. 3. iii. piretri zin38. di-
pami passulaz cubebaz aū. 3. j. origani
3. j. S. rosaz. 3. ii. misce et buliāt kl ni
ni j. uermiliū usq ad cōsūptionem medi-
etatis et postea collectur de quo calido te-
neat in ore et est optimū et exptum mi-
tigat dolorē et resoluit materiā et cōfor-
tat ginginā et dētes. *Dentifruis* me-
um dentes dealbat et abstergit et gingi-
nam fortificat et cōfortat et aromatizat
R. ossis sepie coculaz albarum marina-
rū aū. 3. j. S. pnicis. 3. ii. S. alumis aū
3. j. aristologie piretri galle cinamof pi-
peris longi aū. 3. ii. galie muscate. 3. S.
iniube. 3. j. misce et fiat puluis et cum
mille dispūati quantū sufficit incorpore-
et fricētur dentes diebz alternis stoma-
co ieiunio.

Contra dolorem dentium a mā frigida.
Primo soluatur cum pillis cocis calefa-
ctorium cū panicio camomilla aneto ab-
sintio mīlio sale multū ualer. colurio cū
uino calido uel aceto bulitionis sandara-
ce aut bulitionis piretri calamēti origā-
pipis linapis et mltū ualer. Liniatu des
dolens cū tirāca fiat et colurio oris cū
aceto bulitionis cologneide aut allecoruz
aut piretri aut laxifragie aut corticū radi-
cum capis aut ex aceto qd mltū bulie-
rit in testa coluquintide.

Ad conseruandum et mundificandum dē-
tes et ginginas
Cauones conseruatiui dentium et gingi-
uarum sunt x infra scripti. *Primus*

9. Dolore dentium a mā frigida.

canon. Euitet corruptionē cibi et potus
in stomacho ymo et onem cibi corruptio-
nem iuxta possibile et ex cōsequenti nu-
trienda facilis corruptionis ut lac pisces
salitos pisces puos et similia post politici-
onem cibi subtilis grosso modo fortes se-
stnos post assūptionē cibi gnymo et aere
cibi descensū de stō sopnum festinū post
cibi assūptionē et nutriendi diuersa que
ōnia sūt corruptōis cibi i stō effectiua cā-
nel salē dispositiua. *Secūdu* canō non
assueat nomitū et maxie si moueret re-
acetosa. *Tertio* canō euitet cibaria uisco-
sa et pprie dulcia uiscosa sicut confectio
de melle et ficus uiscosas. *Quartus* canō
euitet res duras ad frangendū. *Quintus*
canon. Cōgelatina dētes seu stupefactia
euitet. *Sextus* canon. Res uehementis
frigoris cōedere euitet et prope post as-
sūptionē calidi. similit ca q̄ sunt uehe-
mentis caloriz maxime post frigidū assū-
ptionē. *Septimus* canon euitet cōedere
res dentibus nocentes sua pprietate ut
sunt porri et reliq̄ huiusmodi. *Octauo* ca-
non. *Mundificet* sibi dentes inmediate
post cibi ab eo supfluo quod ingreditur
inter ipos et pprie cum ligno subtili nō
acuto ut sūt ligna infra scripta et hoc nō
cū multa p̄curatōne ne noceat ginginē
uel carni q̄ est intē dentes uel dentes cō-
moueat. *Nono* canō facta dicta mundifica-
tione inmediate post cibuz utō. lauētur
dentes inmediate ut cū uinis nigris me-
die uinolaris non acetosis seu agrestibz
quod idem est nec dulcibus sed mediū sa-
poris. *Decimus* canō fricētur dentes sua-
uiter et tēpore breui nam fortis fricatio
aut diuturna destruit dentium humidita-
tes nales et ad eos trahit reuma et na-
pores a stō ascedētes aut saltē ipos p-
parat dentes ad hec recipiēda. *Sed* fri-
catio cum eq̄litate abstergit dētes et car-
nes ginginaz cōfortat et p̄hibet lapides
seu gipsū circa ipos generari et facit oris
odorē bonū et cōueniētius cum quo fiat
fricatio ē lignuz in quo est stipticitas et

amaritudo cuiusmodi sūt infra. *Licet* o-
leum ro. sit fricatoriū conueniēs. si cali-
ditas sit cā lesiois dentium et oleū de beē
et oleū de neriden. *Compō* ē necessaria
si dicta caliditas et frigiditas sint cāe mi-
xte. *Que* fricatio cū dictis oleis fieri de-
bet cū uadit dormituz et p̄cedre debet
fricationes alias siēdas cū fricatoriis in-
frascriptis cū uadit dormitū etc. *Stomaco*
ieiunio alio tēpore ad libituz. *Hos. x. ca-*
nones explicite colligite spales ex ante.
septia fen trū caplo secūdo cuius rubrica
de p̄seruatione dentium et p̄ caplo trū
eiusdē fen. rubrica de cura dntium.

Mundificatiū dentium ab ingrediētibz
cibis intē ipos iuxta 8. cano. aere scriptuz
Sumatur ramus cupssi aut ligni aloes
rosmarini pini uel iunipi ad libitū hic ra-
mūculus subtilietur et fiat flexibilis ita
tamē ut nō incidat nec sit acuto sed tan-
tū obrulus cū latitudine eq̄li cum hoc ra-
mūculo mundificentur dentes utō. iuxta
cano. 8. *Lorio* dentium et ginginam
mundificata et eozdē cōfortatiua et tre-
moris et palilis mitigatiua et neruoz cō-
fortatiua iuxta cano. nonū et scriptum.
R. nini noni medie uinolaris mastellū
seu brentē unaz saluie recentis incise in
mediocria frustra et non pistate nec lore
l32. j. uinū ipsū post factā exp̄sionēz ab-
nuis suis inmediate q̄tuor diebz cōtinuis
pus bulire pmittatur cū racemis seu gl-
pis suis notabili bulitiōe *Deide* quā die
dicto uino pus extracto et collato a di-
ctis graspiis. tunc postea dicta saluis ipo-
natur et taliter dicitur cū ipō uino bu-
lire usquequo ipsū uinū clarum efficiatur
cū hoc uino dentes lauētur post assūpti-
onem cibi p̄cedente mundificatione ipso-
rum dentium iuxta nonū cano. aere scriptū
Lorio alia ualēs ad id quod 8. *R. ci-*
namof ellecti. 3. j. Masticis. 3. S. Salie
musca. cubebaz aū. 3. ii. seminū iuniperi
5. iii. radice capi. 3. j. S. folioz rosmari-
ni. 3. vi. *Concidantur* omnia grosso modo
exceptis foliis rosmarini. deinde omnia
d 4

siml misce uleso in brenta una uiti miz
si ponatur. 3. vi. dicte mixture et bulit
pmittatur etc. ut dicitur in uino saluato sicut
cum hoc uino detes lauatur post ass
prione ubi pcedente mndificatione iplo
rum iuxta noni canonē antescrptū. vta
tur mō ista lorde mō alia ad libitū. Fri
catione dentū et ginguaz abstervina mū
difficatia et cōfortatiua iuxta decimū ca
nonem antescrptum. R mellis p. duas
zncari tabarzet pte unā. misce. Cum hac
mixture dentū et ginguarum in sero cū
uadic dormitū et etiā stomacho ieiuno a
lio tēpore ad libitū iuxta canonē. x. are
scriptum. Aliud fricatorium ualens
ad id quod immediate s. R pulueris ca
pitis leporis ad quātitatem anelane hic
puluis ligetur in petia linea rara subtili
et cū istis taliter ligatis fricentur detes
et ginguē ut s. Aliud fricatoriū ua
lens ad id quod s. R salis adusti ad q̄t
tatem anelane mellis quātz sufficit pro
electuario misce et rotū fūgatur in for
ma electuarii. Istud electuariū ligetur
in petia cum q̄ fricetur dentes etc. ut dicitur.

Frictoriū aliud confortans dntes et
gingiuas Ex tirāca āriqua adminis q̄t
tuor ānoz frictō dentū fiat cū digitis
ōni mēse adminis semel p nouem horas
post cenā et adminis p q̄tuor horas an
te pranā sup qua frictōe cū dicta ti
rāca p̄t dormire ad libitū. Nota quod
p tres horas adminis post applicationē
ātescrptoz medicaminū nō fiat cōctio
nec lorde cū uino ul aliis rebns dicta me
dicamina et uigores iporum a dentibz et
gingiuis abiciētibz.

Contra Alcolam.

Stoboromia fiat ex cephalica manus la
teris dolentis ex q̄ extrahant. 3. iii. san
gulis. eodez uero die stoborose et duo
bus diebus sequēt bus imediate eandēz
teneat in ore pluries in die lac asininū l
caprinū sed melis ali inū deinde uaccanū
Dinde caprinū. hoc uero lac teneat in ore

frigidū actū et pmittat ipsū in ore nota
biliter calefieri sed ipsū frigidū pluries
in ore reastuatur. eisdē tribz diebus etiā
aliquoties et pluries teneat in ore succū
extremū ficus aut papauerum uitis et
sic actu frigidū et ut aliquoties teneat in
ore dictū lac et aliquoties dictū succum

Si tēpus esset pportionabile solutiōi
uentris seu pharmaco assumat solutū in
fractum. R pillarum aureaz. 3. ii. aga
rici. 3. j. salis gemme. 3. j. pullis uiola
rum. 3. j. misce et cū uinle uiolari q̄tuz
sufficit ad incorporādū formentur pille
vi. ul 7 ad libitū. Istas pillas assuat in
aurora et cū custodia seruādo ordines ob
suandos in assūptiōe soluti cū custodia
q̄ canōes explicabūtur dum tētinabimur
paciente dictas pillas debere assumere.

Quarta uero die a s̄tra stoboromia cephal
ce si tunc debite non oualuit tūc fiat st
boromia uenaz duarū q̄ sunt sub lingua

Eodem uero die stoboromie sub lingua in
mediate scripe et octo diebus sequenti
bus eandēz teneat in ore pluries in die
ad q̄ritatē anelane mixture infra tē
diatē. R folioz oliue. 3. ii. sandaloz s̄o
dū aī. 3. j. camphore. 3. vi. gummi arabici
q̄tum sufficit ad omniū incorporationēz
gummi ipsū infūdatur per horas. xii. in aq̄
plantagis quātū sufficit ad ipsius infusio
nem et dissolutionē et omniū simul debi
tam incorporationē Deinde reliq̄ pisten
tur debite Ultimo omnia simul incorporē
tur optime in mortario cū pistello et sic
igne fiat magdalion Si uero uult medi
camen ligdum q̄ ipsam sit sibi gratis re
tinere in ore tunc dicte medicine huius
recepte buliāt in aq̄ plantagis quātū suf
ficient ad ipsaz debita ebullitionē et oris
olutionē. Ultio hunc liquorē actu frigi
dum teneat in ore cū reliqs modis et or
dinibus ut hic supra imediate.

Contra paralisis mālīs pncipiū uerigil
nem et pclinatē ad flaticaz appoplas
ōnes per essentiā tales. Regimen.